
PROTOKÓŁ NR XLII/09

Z XLII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  29 czerwca 2009 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 9:24 otworzył XLII Sesj . Wą ę  

posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych (nieobecni: p. Bierowski, p. Ł giewka - zał cznik nr 1),ą ą  

co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum.ą

 P.  Nawalaniec,  Skarbnik  Miasta,  poprosiła  o  wykre lenie  z  porz dku projektu  uchwały  wś ą  

sprawie zaci gni cia kredytu na rachunku bie cym, gdy  według opinii PKO BP nie jest oną ę żą ż  

wymagany.

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie ów wniosek – przyj ty został jednogło nie.ą ę ś

 Nast pnie Przewodnicz cy odczytał porz dek obrad (zał cznik nr 3),  który – poddany podę ą ą ą  

głosowanie – równie  przyj ty został jednogło nie, a przedstawiał si , jak poni ej.ż ę ś ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na rok 2009;

b)zmiany uchwały nr XXXVIII/192/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 r. w 

sprawie przyj cia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kowary;ę

c)zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

6. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Przewodnicz cyą  odczytał tre ć swojego sprawozdania (zał cznik nr 4).ś ą

9:28 – do obraduj cych doł czył p. Bierowski.ą ą

Sprawozdanie odczytał Wiceprzewodnicz cyą  (zał cznik nr 5).ą

1



Komisja Rewizyjna

  P. Ujma – przedstawiwszy cel spotkania z 25 czerwca – odczytała zło one wnioski (zał cznikż ą  

nr 6). 

Komisja Bud etu, Planowania i Finansówż

 P. Pohoska poinformowała,  i  24 czerwca nie odbyły si  obrady z powodu braku quorum,ż ę  

niemniej zrealizowany został punkt 1 porz dku oraz omówiony Lokalny Program Rewitalizacji,ą  

poniewa  zaplanowano wspólne posiedzenie z Komisj  Gospodarki Komunalnej. Natomiast 29ż ą  

czerwca Komisja jednogło nie zaopiniowała projekt zmian w bud ecie.ś ż

 

Komisja Ładu i Porz dku Publicznegoą

  P. P dziwiatr odczytała porz dek obrad oraz wnioski z 4 czerwca (zał cznik nr 7).ę ą ą

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

 P.  Pło ski  oznajmił,  e  29  maja  Komisja  spotkała  si  w sprawie ponownego zatrudnieniań ż ę  

lekarza  w  Pogotowiu  Ratunkowym w Kowarach,  okazało  si  jednak,  i  nie  ma  mo liwo cię ż ż ś  

dofinansowania tego przez Gmin .ę

Komisja Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą

  P. Kosowski omówił przebieg obrad z 26 czerwca (zał cznik nr 8).ą

Komisja Gospodarki Komunalnej

 P.  Kołodziej  nadmienił,  e  24  czerwca  nie  zło ono  adnych wniosków,  a  protokół  jest  doż ż ż  

wgl du.ą

Ad. 4 Przewodnicz cy zapowiedział, i  po powrocie Burmistrza zrealizowany zostanieą ż  

punkt dotycz cy jego sprawozdania. ą

  P. Kosowski poinformował o tworz cym si  małym wysypisku mieci w rejonie ul. Kopernika ią ę ś  

Matejki,  gdzie  mieszka cy  samowolnie  przestawili  gniazda  do  segregacji  odpadów.  Radnyń  

zaapelował o reakcj  w tej sprawie.ę

  P. Mazurak poprosił o wykoszenie terenu w pobli u starego cmentarza, a tak e pomi dzy ul.ż ż ę  

Lipow  i Brzozow  oraz zapytał, kiedy znajd  si  rodki finansowe na projektowanie w tymą ą ą ę ś  

roku budowy i przebudowy ulic na Osiedlu Wichrowa Równia.

 Burmistrz  Miasta,  Mirosław Górecki  –  przeprosiwszy  za nieobecno ć na  pocz tku Sesji  –ś ą  

wyja nił,  i  nie  koszono traw z  powodu padaj cego  od  trzech  tygodni  deszczu.  Burmistrzś ż ą  

wspomniał o pracach porz dkowych podj tych na ul. Zamkowej, Karkonoskiej i Alei Wolno cią ę ś  

oraz planach odno nie remontu chodników przy ul. Jeleniogórskiej.ś

Nast pnie Burmistrz poinformował o podpisaniu umowy na realizacj  Orlika, prosz c Radnychę ę ą  

o  tłumaczenie  mieszka com,  e  bałagan,  jaki  powstanie  –  podobnie  jak  na  ul.  Wiejskiej  iń ż  

Podgórze  w zwi zku z  budow  kanalizacji  –  b dzie  przej ciowy.  Burmistrz  zaznaczył,  i  wą ą ę ś ż  
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zamian na wspomnianych ulicach zostanie poło ona nowa nawierzchnia.ż

  P. Tyrawa zło ył interpelacje – jedna dotyczyła podj cia inicjatywy uchwałodawczej odno nież ę ś  

opłaty za posiadanie psów, a dokładnie zwolnienia z niej osób adoptuj cych psy (zał cznik nrą ą  

9), a druga – dopracowania Biuletynu Informacji Publicznej (zał cznik nr 10).  ą

  Burmistrz zapewnił, e przygotuje projekt uchwały, zaznaczaj c, i  jest to słuszna uwaga.ż ą ż

  P. Pohoska zapytała o chodniki przy ul. Kowalskiej, Wiejskiej oraz Podgórze.

 Burmistrz  odparł,  e  w  pewnych  miejscach  nie  da  si  ich  umie cić,  zapowiadaj cż ę ś ą  

przeprowadzenie  rozmów z  Firm  SKANSKA na temat  odtworzenia  ich  tam,  gdzie  jest  toą  

mo liwe.ż

 P.  Klepacz  zapytała  o  przedszkole  niepubliczne,  informuj c,  i  nieruchomo ć,  w  którymą ż ś  

miałoby powstać, jest wystawiona na sprzeda .ż

 Burmistrz skwitował,  e nie jest odpowiedzialny za prywatn  własno ć, dodaj c, i  p. Królż ą ś ą ż  

zło yła  stosowne dokumenty,  a  w bud ecie  zagwarantowano rodki  na  dopłaty  zwi zane  zż ż ś ą  

prowadzeniem placówki.

  Przewodnicz cy uzupełnił, e w niedziel  widział ogłoszenie o utworzeniu tam dodatkowegoą ż ę  

oddziału. 

  Natomiast p. Pohoska poinformowała o prowadzeniu intensywnych prac remontowych, które 

do 1 wrze nia maj  być zako czone.ś ą ń

  P. Klepacz poprosiła o sprawdzenie tego.

  Burmistrz powtórzył, i  nie ma kompetencji do ingerowania w prywatn  własno ć.ż ą ś

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 11)ą

  Przewodnicz cy zapytał o ustalenia, jakie zapadły podczas spotkania w sprawie rewitalizacjią  

„Wyspy”.

 Burmistrz oznajmił, e Firma ko czy projekt całego ternu, zapowiadaj c przedstawienie goż ń ą  

Radzie Miejskiej na pocz tku sierpnia. Burmistrz przypomniał równie , i  w tym roku zostanieą ż ż  

przygotowana dokumentacja, a w przyszłym – rozpoczn  prace.ą

 P. Kołodziej zapytał o spotkanie w sprawie II etapu Karkonoskiego Systemu Wodoci gów ią  

Kanalizacji.

  Burmistrz odparł, e rozwa ano mo liwo ci rozbudowy kolejnego etapu – okazało si , i  tylkoż ż ż ś ę ż  

Kowary s  w stanie udzielić por cze  dla Spółki. Burmistrz omówił t  kwesti .ą ę ń ę ę

  P. Ujma chciała poznać szczegóły odno nie wyznaczenia płatnych miejsc parkingowych.ś

 Burmistrz  wyja nił,  e  zostan  zabezpieczone,  a  ich  dzier awa  wyniesie  około  12-14  złś ż ą ż  

miesi cznie – realizacja zamierzenia na Osiedlu Górniczym nast pi w połowie lipca. Kolejnyę ą  

rejon to ul. Bema.

Nast pnie Burmistrz – z inicjatywy p. Mazuraka – omówił sytuacj  zwi zan  ze Stacj  Sportówę ę ą ą ą  

Zimowych i Paralotniarstwa Kowary.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

 Burmistrz, po poinformowaniu o udziale w Zgromadzeniu, przedstawił plan imprezy „Kolarski 
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Wjazd na Okraj”, na któr  pozyskano rodki finansowe z Euroregionu.ą ś

10:13-10:31 – przerwa.

Ad. 5 a)Zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na rok 2009.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  14ą ę  

Radnych (nieobecny: p. Ł giewka). Uchwała nr XLII/221/09 przyj ta została jednogło nie.ą ę ś

b)Zmiany uchwały nr XXXVIII/192/09 Rady Miejskiej  w Kowarach z  dnia 13 marca 

2009 r. w sprawie przyj cia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kowary.ę

 P.  Lipi ski,  Kierownik  Biura  Promocji,  Rozwoju  i  Przedsi biorczo ci,  wyja nił,  i  niniejszań ę ś ś ż  

inicjatywa wynika z procedury przewiduj cej – po uchwaleniu LPR – ocen  Programu przezą ę  

ekspertów wskazanych przez Zarz d Województwa Dolno l skiego. Efektem jest przedło onyą ś ą ż  

projekt, uwzgl dniaj cy ich uwagi.ę ą

 P.  Wojcieszak,  Dolno l skie  Centrum Rozwoju  Lokalnego,  stwierdził,  e  nie  dotyczyły  oneś ą ż  

zasadniczej  cz ci  dokumentu,  a  wska ników,  które  nale ało  dostosować  do  wytycznychęś ź ż  

Urz du Marszałkowskiego.ę

   P. Mazurak zapytał, kto dokonał wyboru obszaru rewitalizacji.

  P. Lipi ski odparł, i  podlegał on konsultacjom społecznym – równie  podczas spotkania zń ż ż  

udziałem  Radnych,  w  trakcie  którego  p.  Wojcieszak  przedstawił  wska niki  niezb dne  dlaź ę  

ka dego obszaru oraz uwarunkowania wynikaj ce z przepisów Unii Europejskiej. ż ą

  P. Mazurak chciał tak e wiedzieć, czy Gmina ponosi koszty owych poprawek.ż

 P.  Lipi ski  zapewnił,  e  uwagi  Urz du  Marszałkowskiego  Firma  uwzgl dniła  w  ramachń ż ę ę  

zawartej umowy. 

  P. Tyrawa, po wskazaniu bł du w wyliczeniach w jednym z zał czników, zapytał, co obejmuję ą ą 

kolejne etapy, gdy  matryca dotycz ca przestrzeni publicznej w Centrum w obu ma takie sameż ą  

zapisy.

  P. Lipi ski wyja nił to zagadnienie.ń ś

  P. Tyrawa wskazał bł d stylistyczny w jednej z matryc.ą

  P. Wojcieszak przeprosił za to, zaznaczaj c, i  te uchybienia nie stanowi  sedna dokumentu.ą ż ą

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Klepacz,  p.  Ł giewka).  Uchwała  nr  XLII/222/09  przyj ta  zostałaą ę  

jednogło nie.ś

c)Zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

  P. Nawalaniec omówiła wprowadzone zmiany, odpowiadaj c nast pnie na pytania Radnych.ą ę

 P.  Pohoska  poinformowała  o  pozytywnym zaopiniowaniu  projektu  przez  Komisj  Bud etu,ę ż  

Planowania i Finansów. 

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych (nieobecni: p. Ł giewka, p. Nowosielski). Uchwała nr XLII/223/09 przyj ta zostałaą ę  
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jednogło nie.ś

Ad. 6 P. Kołodziej poprosił ch tnych o udanie si  po Sesji na ul. Wiejsk  w celu podj ciaę ę ą ę  

decyzji o dalszych planach odno nie przej tego budynku.ś ę

  Natomiast Burmistrz wr czył p. Pło skiemu podzi kowanie za bezinteresown  pomoc Gminie.ę ń ę ą

  Nast pnie głos chciał zabrać p. Długosz, mieszkaniec Kowar.ę

 Przewodnicz cy nie zgodził  si  na to,  argumentuj c,  e zgodnie  ze Statutem Miasta orazą ę ą ż  

dobrym obyczajem, p. Długosz powinien wcze niej ustalić to z Przewodnicz cym.ś ą

 W  dalszej  cz ci  obrad  Radni  zgłosili  konieczno ć  naprawy  muru  przy  byłej  Filcówce,ęś ś  

uporz dkowania terenu przy ul. Kopernika i Matejki, cz stszego opró niania pojemników doą ę ż  

selekcji odpadów, zło enia do Starostwa Powiatowego wniosku o udro nienie studzienki przyż ż  

ul. Wojska Polskiego 28 oraz usprawnienia komunikacji przy ul. Prusa. 

  P. Tyrawa zapytał, dlaczego Przewodnicz cy nie udzielił głosu p. Długoszowi.ą

 Przewodnicz cy powtórzył, i  Statut wskazuje, e wszelkie wyst pienia nale y uzgadniać zą ż ż ą ż  

Przewodnicz cym, czego p. Długosz nie uczynił. ą

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

11:19 zamkn ł XLII Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                              Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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